W-5

% KRONE nr. 122000 0

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste'

Scheibenmaher AM 166; AM 201;
- AM 241; AM 281

Giiltig ab Masch.-Nr. 5550 ~ 7 /&7 “ L




M . Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH
ﬁwﬁ Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

R Heinrich-Krone-StraBe 10, D-4441 Spelle
KRONE

Tel. (05877) 810, Tix. 981648, Teletax (05077) 81339



Werter Kunde!

Durch den Kauf des KRONE-Scheibenmahers
haben Sie ein Mahwerk erworben, welches
Ihnen groBe Arbeitsléistung, hohe
Wirtschaftlichkeit und lange Lebensdauer
gewahrleistet. Ein weltweit bewéhrtes

Gerét fir den modernen Landwirt.

Vor Inbetriebnahme der Maschine sollten
Sie diese kleine Betriebsanleitung
sorgfaltig durchlesen und die einzelnen

Punkte beachten — es ist |hr Vorteil.

Die Garantiebedingungen entnehmen Sie bitte
unseren aligemeinen Verkaufs- und Lieferungs-
bedingungen.

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH

Landmaschinen, Nutzfahrzeuge

Heinrich-Krone-StraBe 10, D-4441 Spelle

Tel. (056977) 810, TIx. 981648, Telefax (05977) 81339
| 3



¢

Inhalt Seite
Bedienungsanieitung

Montageanleitung 6416
Keilriemenspannung 10 + 22
Technische Daten 17
Kontroll-Liste, Slcherheltsvorkehrungen 18
Schmierplan 19
Einstellungen der Pfahlswherung 20
Anbau an den Schlepper 21
Transportstellung 21
Maschine abgestellt 22
Praktischer Einsatz, Messerwechseln ... 23
Drehrichtungsénderung der Messerteller 24 + 25
Pflege und Wartung 26
Schwadblechmontage 27
Hochschnittkufe 28
Gelenkwelle, Betrieb und Wartung 29
Ersatzteil-Liste

Dreipunktbock/Hydraulik AM 166 30
Dreipunktbock/Hydraulik AM 201/241/281 3
Tragholm mit Zubehdr Co 32
Méahholm 33
Mahholm 34
Hauptgetriebe 35
Unfallschutz AM 201/241/281 36
Unfallschutz AM 166 . . 37
Unfallschutz fiir Schweden, England und Irland 38
Keilriemenschutz Co . 39
Schwadblech AM 201!241/281 40
Schwadblech AM 168 41
Gelenkwelle . 42
Nummerisches Inhaltsverzelchnls 43-45

Gesamtansicht des Scheibenmahers AM 201.



Montageanleitung
Scheibenmaher AM 201/241

Die Lieferung des AM-Mahers erfolgt in
einem stabilen Holzverschlag und dem
fase mitgelieferten Rahmen fir das
Schutztuch.

Die Einzelteile eines AM 201 aus der Kiste.



Tragholm (1) und Mahholm (2) am
Scharnier mit Kugelbundmuttern M 18
x 1,5 befestigen.

Max. Anziehdrehmoment 325 Nm.

Dreipunktbock (3) und Kopfstlick (4)
-, montieren und mit Spannhiiise 13 x 75
und Flllstift 8 x 75 befestigen.

£




Tragholm durch Holzklotz abstltzen
und Gleitstange (5) montieren.

Kolbenstange (6) in Zylinderhalter (7)
ginflhren und im unteren Loch mit Skt -
Schraube M 10 x 55 und Mutter befesti-
gen. (Oberes Loch ist zum abfallenden
Bdschungsméhen.)




Zylinder (8) im Kopfstlick (4) befestigen
und  Hydraulikschlauch (8) an-
schlieBen.

Keilriemenschutz (10) vorn aufstecken.
Dabei muB Keilriemenlagerung (11) mit
Scheibe angehoben werden.




Riemenspannung!

—

i

\
*f:7,5kg =75N

Achskraft stat. 6080 N
Achskraft dyn. 6000 N

Keilriemen aufziehen.

Wartung:

Es empfiehlt sich, die Keilriemenantriebe regeiméBig zu
kontrollisren. Hierzu gehért auch, die Spannung nach
den ersten 4 Stunden zu Uberprifen und ggfs. zu korri-
gieren.

Fallen bei einem mehrrilligen Antrieb ein oder mehrere
Keilriemen aus, so ist ein neuer Keilriemensatz zu mon-
tieren.

Keilriemen verschiedener Fabrikate dirfen nicht zu
einem Riemensatz vereinigt werden.

Die Keilriemen bendtigen keiner besonderen Pflege. Der
Gebrauch von Riemenwachs und Riemenspray ist unbe-
dingt zu vermeiden.

Mit Schraube (12) Keilriemen spannen, anschlieBend durch Kontern der Muttern (13) sichern.

10



AuBeren Keilriemenschutz (14) mit drei
Distanzbuchsen (s. Pfeil) und Schrau-
ben M 16 x 25 M 12 x 100 und 16er
Scheibe mit Federring verschrauben.
Schrauben M 12 mit 13er Scheibe und
Federring montieren.

Schutz montiert.

Pfahlsicherung (15) und Begrenzungs-
kette (16) montieren.

Schutztopf (17) mit 2 Schrauben M
10 x 25, Scheibe, Federring und Mutter
montieren.




Entlastungsfeder mit Verstslistiick (28) in Lasche (29) sinhéngen.
Federspannung den jeweiligen Bodenverhiltnissen anpassen.

Hydraulikschlauch am einfach wirken-
den Steuergerét anschlieBen, Uber den
Zylinder Dreipunktbock anheben und
am Schiepper anbauen,

Mahholm (iber Hubzylinder ausheben
und Verstellstlick (28) am Kopfstiick mit
FEDERSTECKER und Scheibe befe-
stigen.




Montage des Leitblechs (18.)

Stutzrohr (18) mit Schraube (20)
M 16 x 70 in Bohrungen einfiihren.
Leitblech  (21) in  Pfeilrichtung
montieren.

AM 201/241/281

Maontage: Rahmen (24), Stlitzrohr (19),
Leitblech (21).
AM 201/241/281




Zu montierende Flachrundschrauben:
(25) M 12 x 30

(26) M 10 x 25

{27y M 10 x 20

AM 201/241/281

Wichtig! Halterung muB aufliegen
siehe Pfell.

Halterung des Rahmen fir Schutztuch
mit Klappsplint {22) am Getriebe
sichern,

Sicherungsketie (23) mit Verstellhebel
montieren,

AM 201/241/281

Schutzbefestigung mit Rismchen.



AM 166 serienmaBig mit Schwadblech rechts

Schwadblechhalter (1) mit Schraube
M 16 x 70 und Federring, sowie Senk-
schraube M 10 x 30 und Mutter ver-
schrauben.

Danach Schwadblech (2) mit Flach-
rundschraube M 12 x 95, Feder,
Scheibe und Mutter montieren.

Holzstab in Bohrung (1) oder (2) mon-
tieren, je nach Grasbestand.

Holzstab bei kurzem Grasbestand im
Langloch unten, bei langem Grasbe-
stand oben montieren.

Optimale Schwadablage.

Rohrblgel (1) mit vier 8kt.-Schrauben M 16 x 35 und Mutter unten am Getriebe leicht verschrauben,

15



Rahmen (2) in den beiden Augen vom
Getriebedeckel einflihren, mit Scheibe
35 x 45 x 2,5 und Klappstecker sichern.

Rohrbitgel und Rahmen mit zwei Bkt.-
Schrauben M 10 x 70 und Mutter ver-
schrauben.

M 16er Schrauben fest anziehen (siehe
Pfeif).

Kunststofiplane montieren.




Gesamtansicht des Scheibenmihers AM 201.

Technische Daten

Schnitt-| nach | nach Anzahl der Anzahl Drehzahl
braite | obers | unten Messer pro | der Mih- der Mah- Zaptwellendrehzahl
Type A B C D E F G H Scheibe scheiben scheiben '
AM 166 3360 1650 365 kg 4
AM 201| 980 3750 | 1280 1140 | 2000 a0 ¢ 36° | 385 kg 2 5 3158
AM 241 4140 2400 405 kg 5] Ufmin
AM 281 4530 2800 420 kg 7 540 U/min

) Daten vom
Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH Typenschild
Landmaschinen, Nutzfahrzeuge . :
Heinrich-Krone-Strafie 10, 4441 Speile R.F.A. hier eintragen!

Made in
W.-Germany

17



Kontroll-Liste

Bevor Sie den KRONE-Scheibenméher einsetzen, filh- 2,

ren Sie unbedingt folgende Kontrolle durch. Haken Sie

jeden einzelnen Punkt ab, nachdem er fiir zufrieden- 3

stellend befunden worden ist.

1. SerienméBig werden unsere Getriebe mit Getrie-

bed| SAE 90 aufgefiillt. Uberpriifen Sie den Olstand 4.

im Getriebe, Falls erforderlich, Getriebed| nachfil-
len. Siehe Seite 19.

f»,
v - <)
008 0TeTATIT OIS

Das Gerét darf nur bestimmungsgemaB verwendet werden!

Alle Schmierstellen Uberpriifen, falls erforderlich,
abschmieren,

. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett

abnehmen und ob alle Dichtungen einwandfrei
abdichten,

Sémtliche Schrauben auf festen Sitz prifen. Die
Kontrolle ist nach zweistiindiger Arbeitsdauer vor
allem an den Messerbefestigungen zu wiederholen.

Vergewissern Sie sich, ob alle Schutzvorrichtungen
angebracht sind.

%)) Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

1. Jegliche Einstell- und Pflegearbeiten nur bei stillstehender Maschine durchfiihren. Schieppermotor stets abstel-
len. Nach Abschalten des Antriebs kénnen die Arbeitswerkzeuge des Scheibenméhers nachtaufen, deshalb ist

im Arbeitsbereich besondere Vorsicht geboten.
2. Schutzvorrichtungen nicht entfernen.

w

. Verschlissene Schutztlicher und beschadigte Schutzvorrichtungen sofort durch Originalteile ersetzen.

4. Personen aus dem Gefahrenbereich weisen, da Gefdhrdung durch fortgeschleuderte Fremdkdrper.
Besondere Vorsicht beim Mahen von steinigen Bbden, in der Nahe von Wohngebieten, StraBen und Wegen.

o O,

. Achtung! Jede Méhscheibe mit zwei gleich langen Messern bestlicken (sonst Unwucht),
. Beim Auswechseln der Midhmeasser muB auf richtigen Sitz geachtet werden, damit diese frei beweglich sind.

7. Der Verschlei der Messerhaitebolzen und Messer ist regelmaBig zu kontrollieren, wenn die Messerhaltebolzen
auf ca. 7 mm und die Messer auf 5 mm abgenutzt sind, miissen die Messerhalter bzw. Messer ausgewechselt

werden.

_cﬂSmm

| id ,1\ !

neu

7mm

-

W

verschlissen

8. Hydraulikschlauch regeiméBig Uberpriifen, und bei Austausch nur vorgeschriebene Qualitat verwenden.
9. Bei hydraulischem Ein- und Ausschwenken nicht zwischen Schlepper und Mahwerk treten.

10. Mahwerk bei ca. 100 mm Bodenabstand hydraulisch von Arbeits- in Transportstellung schwenken.

11. Immer Haltekette von der Antriebsgelenkwelie am Schiepper oder an der Maschine befestigen.

12. Antriebsgelenkwelle maschinenseitig Freilauf montieren.
13. Schmierplan genau beachten (siehe Seite 19).

18



Schmierplan

Nach jedem Einsatz mit einem Lithumseifenfett ca. 3-5 g vorsichtig @q , hicht (berfetten,
(1) OlablaBschraube Getriebe, S

(2) Kontrolischraube Getriebe,

(3) Beluftungsfilter und Ol-Einfllischraube Getriebe,

(4) Beluftungsfilter und AblaBschraube Mahholm.

Olkontrolle-M#hholm
1. Maschine in Transportstellung bringen.
(Bild oben)

2. Ol muB dann bis zur Kontrollschraube (2) stehen.

Grundregel: pro Kreisel ca. 1 Itr. O (SAE 90).

19



Auslosekraftverlauf einer Pfahlsicherung
Kraft in KN oder Vorspannlénge.

i o
125 -
100
L ___;—"'—
; 75 =T
| 70} e
L of - e
. . . _q*‘:'_.,-'-"
50— - . = o
) s ' '..'.—"?I )j
op- T |
30] —T1
25 :
L - ! !
- oS lE R
[ =
-|||| I S T 1 “"Q: 1§|?<:‘|§||| L 2 I 1 P 1 i 1 I L 5 1 [ T W ) L
= - o o
]
L 1 0-Lénge des Federpaketes 143,5 mm
L
[ ]

Auf richtige Montage der Pfahlsicherung (3) achten!




Anbau an den Schlepper
Hydraulikschlauch anschlieBen, Dreipunktbock kann zum Anbau an den Schlepper in die richtige Position gebracht
werden,

Rechter Unterlenker vom Schiepper zuerst am Unterlenkerzapfen des Dreipunktbockes anschlieBen, dann linken
Unterlenker aufschieben und sichern.

Oberlenker anbringen und so einstellen, daB der Scheibenméaher waagerecht zum Boden bzw. leicht nach vorn
geneigt ist.

Wichtig: Unterlenker am Schlepper durch die Begrenzungsketten oder -stangen festsetzen, damit Maschine bei
Transport oder bei der M&harbeit nicht ausschwenkt.

Begrenzungskette (1} so anbringen, daB der Fiihrungsbolzen (2) in Arbeitsstellung mittig im Langloch steht.

AM in Transportstellung.

Seil (9) vom Schlepper aus anziehen, damit Klinke (7} entriegelt, dann Zugzylinder (8) betétigen,
Absperrhahn (6) schlieBen, Kette (5) einhingen und mit Federstecker (4) verriegeln.

Steckbolzen (10) in Bohrung (11) arretieren.

Schlepperhydraulik auf Heben stellen.

21



Maschine abgestellt

Absperrhahn (1} schlieBen.
Steckbolzen (2) dient
zum Abstellen der Maschine.

Riemenspannung!

Keilriemen spannen Uber Spannschraube (1)

—
*f:?,Skg:?EN

Achskraft stat. 6080 N
Achskraft stat. 6800 N fir AM 281

Wartung:

Es empfiehlt sich, die Keilriémenantriebe regelmafig zu
kontrollieren, Hierzu gehdrt auch, die Spannung nach
den ersten 4 Stunden zu (berprifen und ggfs. zu korri-
gieren.

Fallen bei einem mehrrilligen Antrieb ein oder mehrere
Keilriemen aus, so ist ein neuer Keilriemensatz zu mon-
tieren.

Keilriemen verschiedener Fabrikate diirfen nicht zu
sinem Riemensatz vereinigt werden,

Die Keilriemen benétigen keiner besonderen Pflege. Der
Gebrauch von Riemenwachs und Riemenspray ist unbe-
dingt zu vermeiden.

Ersatzteilbestellung

Bitte Maschinentyp, Baujahr und Maschinennummer angeben. Ersatzteilnummer und Anzahl der Ersatzteile genau
auffithren, Bezeichnung des gewlinschten Teiles angeben (evil. Skizze). Gewlinschte Versandart (z.B. ExpreBgut,
Frachtgut, Postversand oder anders) angeben.

Genaue Adresse {Postleitzahl) angeben.

Bei Bahnversand Bahnstationen angeben.

Nur Original-KRONE-Ersatzteile verwenden!
22



Hinweise auf den praktischen Einsatz.

Jede Mahscheibe mit zwei gleich langen und gedrehten Messern bestlicken. Abgenutzte oder heschédigte Messer
durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Grundsatzlich alle Messer an den Méhscheiben anbringen, da sonst
Gefahr und Mahwerkschéden durch Unwucht entstehen. Beide Messerschneiden kénnen durch Umdrehen der Mes-
ser voll genutzt werden.

Beschadigte oder abgenutzte Messerhalterungen sind durch einen kompletten Satz auszutauschen (s. Seite 18).

Nur mit voller Zapfwellendrehzahl (540 U/min) in das zu mahende Gut fahren.

Messer mit SchraubverschluB. Einfaches Messerwechseln durch Messerschnellver-
schluB. Handhebel nach unten drehen und Messer
wechseln.

Am Feldende nur Zugzylinder
betétigen. Hydraulik fiir Unterlen-
ker bleibt unberithrt.

Achtung!

Obige Punkte sind genau zu beachten. Nichtbeachtung fiihren zu Stérungen. Bei Stdrungen sofort anhalten, um die
Ursache zu beheben. Durch fehiende oder verschlissene Teile an den Mahscheiben tritt durch die hohe Drehzahi
eine starke Unwucht auf, die zur Beschidigung an
der Maschine flhren kann.

Nach den ersten Betriebsstunden (ca. 2 Std.) samt-
liche Schrauben und Muttern nachziehen.
Entlastungsfeder flr den Getriebeholm mittels
Gewindespindel so einstellen, daB je nach Bodenver-
héltnissen der Auflagedruck angepaBt wird.

Belsuchtungshalter flir AM.




».0

£ )
LT - e P
RN

Die Drehrichtungsénderung der Messerteller wird wie folgt vorgenommen:

1. 8kt-Schraube M 10 x 20 (1) herausdrehen und Messerteller entfernen.

2. Bkt-Muttern NM 10 (2) abschrauben.

3. Exzentergehéuse (3) abheben und um 180° versetzt wieder aufstecken. Ritzel greift dann in das Gegenrad ein.

4. WICHTIG! 6kt-Muttern NM 10 (2) wieder aufschrauben und mit Drehmomentschitssel auf 2,9 kpm anziehen.

5. Messerteller mit Federring und 6kt-Schrauben (1) wieder aufschrauben (Drehrichtung des Messerteliers mit
MesserschnellverschiuB beachten, s. Abb. unten).

6. Die neue Drehrichtung des Messertellers erfordert das Auswechseln der Messer und des Messertellers bei Mes- g
serschnellverschluB. Dabei Ist die angegebene Drehrichtung auf den Messern zu beachten (siehe unten).

7 Drehrichtung

\ [

|
|

i

e e

Alle Messerteller lassen sich in der Drehrichtung auf vorher beschriebene Weise 4ndern.

Messer fiir rechtsdrehenden Messerteller! Messer fiir linksdrehenden Messerteller!

24



Serienagusfuhrung

bfe/fgesfreuz‘es Schwad

N
\ lllil\llr\l}l,l'h

L AMZA

',I'HJ r’ll|'|”l|

f’“’n'

e ‘.’,'.l.

Vit t\”‘:ii; '

445 676 2

25



Pflege und Wartung

Scheibenméher tdglich griindlich abschmieren.

Abgenutzte oder beschédigte Messer sofort durch Original-KRONE-Messer ersetzen. Gegeniberliegende Messer
immer mitwechseln, da sonst eine Unwucht entsteht. Messer und Messerhalterung héufig kontrollieren.

Schiebe- und Schutzrohre der Gelenkwellen séubern, jeglichen Grat entfernen, Rohre gut einfetten, damit Schiebe-
wirkung erhalten bleibt.

Beschédigte oder abgenutzte Schutzvorrichtung sofort durch Originalteile erneuern.

Schmierplan genau beachten (s. Seite 17).

Winterwartung:

Maschine von Schmutz und Grasresten séubern. Zapfwellenprofil und sémtl. blanke Stellen einfetien. Defekte Toile
erneuern, Schrauben nachziehen. Maschine unter Dach stellen. Gelenkwellen und simtliche Gelenke abschmieren.
Druck vom Zylinder abtassen.

26

)

s



Schwadblechmontage AM 201/241

Wichtig!
Optimale Einstellung beachten.

Loch mit Schlitz in Kunststoffplane einbringen, nach-
dem Schwadblechstellung durch ersten Probesinsatz
festgelegt ist.

Eingestanztes Loch verhindert das EinreiBen der
Kunststoffplane.

27



Hochschnittkufe

¥ R 3

Haltekonsole (1) mit Schraube M 8 x 25 an Innenkufe (2)  Schnitthéhe ist Giber die Bohrungen_ einstellbar.
verschrauben.

Hochschnittkufe zwischen den beiden Gleitkufen rechts Gewindeplatte (3) mit M&hholm verschweiBen. Uber die
auBen montieren und ausrichten. drei Bohrungen ist die gewinschte Schnitthdhe zu
erreichen.

Schutztiicher sind zur besseren Ubersicht entfernt worden.
28



Betrieb und Wartung

Kuppeln TR

ZiehverschiuR
verschieben.

Je nach Ausfiihrung
ziehen oder driicken.

- Zapfwelle reinigen.
Schiebestift driicken.

Gele_nk' Weitwinkel-
abwinkelung Gleichlaufgelenkwelle
Gelenkabwinkelung

Bei grofien in Bewegung und
Abwinkelungen im Stillstand max. 70°,
Antrieb Schwenkbereich
abschalten. Uberpriifen.

Lange

anpassen

Zur LAngenanpassung
Gelenkwellenhaiften
nebeneinander halten
und anzeichnen.

Unfallschutzrohre
abtrennen.

Schiebeprofile
in gleichem MaBe

wie Schutzrohre Trenngrat und

kiirzen. Spéne entfernen.
Nur mit
geschiitzter Fir einer
Haitekette GEIe_nkw'e"e ausreichenden
i lose einhdngen. - arbeiten! " | Ergdnzungsschutz
 Schwenkbereich Uber der Zapfwelle
beachten. ist zu sorgen.
Schmierung
. Gelenk zum
AuBeres Schiebeprofi Abschmieren
& innen fetten. abwinkeln.
20h 40h 8h f T
\‘{ o
]
1] e
||| Ny
) M
iAo
(I W
Schmierplan 8h| h = Betriebsstunden

* Im Winterbetrieb sind die Schutzrohre zu fetten, um ein Festfrieren zu verhindern!

29



Dreipunktbock/Hydraulik AM 166

*i%***i****ﬁ********ﬁ**%*i**ﬁ****f**%******EiE****i*%%%*ﬁ**i**********ﬁ*ﬁ***%%**i**********%ﬁ*****************
Tafel 01 =

# Drelpunkthock/Hydraulik
R e i Tt

bb.iBestell~Hr.l

AN 166

Bezeichnung

1 1 144 450 0 | Zugfeder

2 1 917 105 0 | Federstecker 5

3 1 916 348 0 | Bplzen

4 1 910 512 1 | Schethe 22

S 1 144 621 0 ) Verstellstiick

6 ) 144 611 0 ) Distanzhiilse

7t 144 785 1 | Pfahlsicherung

& 1 144 770 2 | Klinke

7 1 922 60% 0 ! tsenhaken

10 | 9146 117 ¢ | Botzen

11 1 144 553 0 | Welle

12 1 912 644 0 | Spannhillse &x40
13 ! 144 350 1 ¢ Kopfstiick

14 | %12 780 ¢ | Spannhiilse 13x75
15 | 912 481 0 | Spannhiilse 8x75
16 | %17 104 0 | Federstecker

17 | %12 088 0 ! Splint S5x3s

18 1 144 141 1 ! Gherer Drelpunktholzen

! | {m.Abb.16,17,1%)

19 | 922 650 0 ! Knotenkette #. S-Haken
20 ! 144 654 4 | Drelpunkthock
21 1 912 744 0 | Spannhiilse 12x40
22 1 144 555 2 | FuBstlck :
23 1 922 604 0 ! Verbindungsglled

30

Abb.fBestell~Nr.

TosnslsEroononEe | SR MNsSsEETE NS S S RERNNS SIS nREEE oA RRBesss I morsesonEaD

144
144

Bild 445 477 3

78%
6135

[ =N % OO DD OO0 OO NSO S

(%]

Rundstahlkette

Staubmuffe NW 10
Kupplungsstecker NW 10
Hochdruckschtauch 1406 1g.
Bleltstange

Schneidring L 12

Kugelhahn M 18x1,5
Hydraulik-Zytinder kpl.(Abb.29-35)
Dichtungssatz
Elnschraubstutzen L t2 N
Drosselschelbe
Uberwurfeutter AL 12
Hydraulikrohr

Gkt .-Mutter NH 20
Telterfeder
Einschraubstutzen

378" NPT AKL-12 NPT
Unterlenkerzapfen

Schetbe

Spannhiilse 9x40
Pfahlsicherung kpl.
(Abb.7,8,34,37)

Kette m. Begrenzungshaken kpt.
(Abb.%,23 u.24)




Dreipunktbock/Hydraulik AM 201/241/281

7013 0

!»?E-I*3&***i**!*!-*?.*Ei!*!IE!**I***l***!***ii**!**!***i**!*******?!**!*!****f*****‘***iiii!*!i*i!!***!i********'fﬁ*!

Bild 447 013 0
R R R R R R R R R N R R R R R RN R R R NN N A M N N U N R NN R NN R R RN RN AN RN NN NN F RN AR AR H AR

# Dreipunkibock/Hydraulik

LR R R R L e e b e T e st st

Abb.iBestell-Nr.! Bezel:hnung
]

1 144
b o144
| 917
914
1910
! 144
1 144
| 144
I 144
| 922
I 914
I 144
1 912
I 144
1 912
1912
1917
! 912
| 144
H
{
q
i
i
!

922
144
¥12
I 144
922

450
812
105
Jos
512
821
611
940
770
609
117
533
644
550
780
681
104
088
141

&50
941
744
353
604

OO0 ODOONODOoOr o000

(-3 RN - X

l
|
{
[}
i
|
t
|
I
|
[l
|
|
|
]
|
[
t
t
|
t
'
!
!

Zugfeder (AR 201/241)
Tugfeder (AN 281)

{ Federstecker S
! Bolzen
! Scheibe 22

Verstellstiick
Distanzhiilse

! Pfahlsicherung

Klinke
Osenhaken

| Bolzen

! Welle

| Spannhillse éx40
! Kapfstiick

Spannhiilse 13Ix75

! Spannhiilse &x75

Federstecker

Splint 5x34

ODberer Oreipunktholzen
(w.Abb.14,17,19}
Knotonkettl 4. 5-Haken

t Dreipunktbock
! Spannhiilse 12x40
! FuBstick

Verbindungsglied

AN 20172417281

Abb.1Bestell-Nr. !

144
721
721
721
144
921
f21
144

721
721
340
921
L44
908
909
921

144
910
912
144
144

144

613
171
145
004
084
044
122
195

407
058
687
042
1013
721
000
260

749
340
16
748
957

813

[~ OO o0 [~R-F-R-X-N _F-N-] CTCOOUMOO O

!
!
|
I
!
i
1
1
!
!
!
I
!
1
]
!
I
]
1
!
1
!
1
!
{

Bezelchnun

Rundstahlkettie

! Staubanuffe N¥ 10

! fupplungsstecker NW 10
I Hochdruckschlauch 14600 1g.
! Gleltstange

! Schneidring L 12

! Kugelhahn A 18x1,.5

Hydraul lk-Zylinder kpl.
(Abb.2Y-35)
Dichtungssatz

Einschraubstutzen L 12 N

Drosselscheibe
iberwurfautter AL 12

! Hydraullkrohr

bkt.-Rutter NB 20

| Tellerfeder

t Elnschraubstutzen

! 378" NPT AKL-12 NPT

t Unterlenkerzapfen tL.

Schelbe

! Spannhiilse Sx40

Unterlenkerzapfen re.
Pfahtisicherung kpt.
(Abb.7,8,36 ©.37)

Tafel 02 =

{ Kette m. Begreazungshaken kpl.

31



3 Tragholm mit Zubehér

i

S ] ?'; ? };‘ i . // .
30 29 28 27 26 25 24 23 2 21 20 13 19 ] 10 445 6781

%  Traghola wlt Zubehbr Blid 445 678 1 Tafel 07 #
R R iR R s I T T L T T O T,

Abb.lBestell-Nr.! Bezeichnung Abb.[Aestell-Nr.! Bezelchnung
=====[====="~'—ﬂﬂ'—“== =EE.‘:::::::.’:=========================::.—.:—«:::[:::========‘=====a==m=.~=========z=:=====::=:=====
11 910 727 0 ¢ Stiétzscheibe 35x45x2,5 23 1 917 010 0 ! Ktappspling
2 1 930 537 ¢ ! Rillenkugellager £207-2 RS 24 L 908 020 0 ! ékt.-Mutter M 14 B
4 1 143 523 0 ! Kellriemenscheibe (3 rlllig) ' 23 | 922 651 1 | Knotenslcherungskette T
' 151 329 1 ! Kellriewenscheibe 26 1 144 588 1 | Steckbolzen wlt Kette kpl, : 4@
& ! 915 123 01 PaBfeder B 10x8x40 27 | 144 774 4 1 Tragholm -
9} 144 537 0 .1 Durchtriebswelle 28 ) 144 4618 1 | Federentlastung
10 ¢ 911 541 ¢ 1 8eegerring & 35x1,5 29 1 144 597 1 ! Klinke
11 Y 200 353 ¢ ) &kt.-Schraube B 16x%150 30 | 712 641 ¢ | SBpannhillse 4x30
12 F 910 214 0 | Kugelfederring C 14,5 3t 1 916 082 ¢ ! Bolzen
13 | 911 545 0 ! Seegerrlng A 40x1,75 32 1 9?12 413 0 | Spannhlilse 5x30
14 1 908 212 0 | éki.-Autter N 10 33t 144 817 3 ! U-Biigel
19 1 210 111 1 | Federring B 10 34 | 911 522 0 | Beegerring A 20x1,2
16-1 270 193 1 | Schutztopf 36 | 908 758 0 ¢ bkt.-Mutter NM 10
17 1 910 353 0 | Schetbe 11x34x3 37 ! 910 225 0 ! Radautter & 18x1,5
18 1 900 636 0 ! 8kt,.-Schraube W 10x25 38 | 144 608 0 | Zyllnderhatter
19 | 911 134 0 ! PaBschelbe 3I9ox43x1 39 ! 901 422 0 ! ékt.-Schraube M 1055
I 911 133 0 ! PaBschelbe 38x45x0,5 40 | 144 415 1 | Kupststoffseil
! 911 132 0 | PaBscheibe I5x45x0,3 41V 144 819 1 1 Leltblech
20 1 144 539 0 | Achse 42 1 910 111 1 | Federring B 10
21 1 144 524 3 ! Kellrlemenlagerung 43 1 900 277 0 | 6kt.~Schraube M 10x20
22 1 909 114 1 | Hutmutter # 14 44 | 710 257 ¢ ! Radholzen RE 18x1,5

32



Mahholm mit MesserschraubverschluB

445 654 3

e R T R L L S R R R T TS g B p g g g g g v
Mdhhole mit MesserschraubverschluB
R i L R b e e e R R g g g S g S

144
949

141

603
328

053

MLWHKRAWN SO OOGIOAMD OO L=1 COONODOOONODO DO O L F OO R O & e

VerschluBdeckel
Gkt.-Schrauhe 8 10x20
Federring B 10
fesserteller

Gkt.~Rutter NM 10
Gkt.-Hutter N 27x1,5
Kufenhalter

Kretseinabe

Tellerfeder

Senkschraube N 10425
Senkschraube M 10x30
O=Ring 30x2

Dlstanzring

Simmerring A0uSSx7
&kt,-Mutter NA 10
Rillenkugellager &206-2 RS
Lagergehduse

0-Ring 78,%3x4

Dichtring 16x22x1,5 (AN 144/201)
VerschluBschraube M 16x1,5
(AR 166,AM 201)
Verschlufischraube A 16%1,5
(AN 241,AM 281

Gleitkufe

Gewindeplatte

Gleitkufe f.Klenmtopf 14x1,5x41
Flachrundschraube M 14%1,9x41
PaBfeder B 10x8x25
Ritzelwelle 14 Zdhne
O-Ring 28x3,5

O-Ring 40x2

Klenatopf

Tensirlpuutter N 14x1,5
flidhhole (AM 144)

Mahhola (AN 201)

Mihholm (AN 241)

Nihhole (AN 281)

Scheibe 50x64x4,5
Resserschraube

@®

Bild 44% 654 3

Tafel Q4 ¢

[ =1 N N R MORMOOO OO OD OSSO O 0 O S e )

Stirnrad 59 Zihne

Messer rechts

hesser 1lnks
Doppelringschlissel SW 17/19
Verstellhebel

Aihtrommel

Tensiloknutter M 12

Gleitkufe f. Hochschnitt
Federring B 1é

6kt .~Schraube N 12x30

Gkt .-Mutter NN &
Flachrundschraube M 10x30
Haochschnittkufe

bkt.-~Mutter K 10
Zylinderschraube # 14x30
Lasche

tkt.-Bchraube ft 8x25
Gkt.-Mutter NM 12

Halter

Federstecker 5
Ritlenkugellager 6208 N
Federring

Flachrundschraube M 14x1,9x46
Blechschraube B 6,3x13
Mihhola kpl. (AM 144) ohne
22,23,34,37-39 und 40-58
Mihholms kpl. (AM 201) ohne
22,23,34,37-39,und 40-58
Mihholm kpl. (AM 241) ohne
22,23,34,37-39,und 40-5¢
Aéhhola kpl. (AN 281) ohne
22,23,34,37-39 und 40-54
Lagergehduse kpl.Abb.27.12-14,17,18
Stirnrad 3% Zihne kpl.
{Abb.36,58,59)

Abb.1-4,
abb.1-4,
Abb.1-4,
Abb.1-4,

33



0 29 28 27 26

Mahholm mit MesserschnellverschiuB

78 97F) nr3y

£45 480 4

5 20 2

AR s A et n i R S R i I e e I mm
Rihhole mit MesserschneliverschluB
R R R N N F R R N NN R N RN N R R R R R NN N KRR F R E X E R RN AR E NN RN NN AR NN R R E R AR EX R R RN ESE

x

.

144
144
915
144
237
937
144
209
144
144
144
144
144
904

144

082

Bezeichnung Abb.[Bastell-Nr.! Bezeichnung

EX-l B2 & & ==============="—'=======================-=f-‘=I========ﬂ==!==H=H=========‘-“.==8=ﬂ===============:
VerschluB8deckel 37 1 147 302 5 ' Resser,rechts
4kt.-Schraube B 10x2¢ 1 147 419 53 ! Messer,links
Federring 8 10 38 1 144 321 0 ! Messerschlissel
fesserteller,rechts drehend I9 ! 144 756 ¢ | Verstellhebel
Gkt.-fMutter MM 10 40 ! 144 945 & ! Mihtroemel,rechts drehend
Messerteller,links drehend 41 1 909 601 0 ! ékt.-flutter M 10
tkt.-Nutter R 27x1,5 42 | 144 £82 2 [ Messertriger 7
Kufenhalter 43 1 144 760 0 ! Gleitkufe fir Hochschnitt :Q
Krelcelnabe 44 | 910 037 0 ! Federring 8 I¢é -
Tellerfeder 40x30,5x1 A0 1| 900 456 0 ! Skt.-Schraube M 12x30
Senkschraube # 10x23 46 ) 708 706 ¢ ! ékt.-Mutter MM 8
Senkschraube & 10x30 (VerschleiBk,) 48 ! 904 753 ¢ ! Flachrundschraube A 10x30
D-Ring 30x2 A9 P 144 746 1 ! Hochschnittkufe
Distanzring JO! %08 212 0 ! &kt.-Mutter M 10
Simmerring 40x55x7 51 1 903 208 0 ! Zyllinderschraube A 16x30
Nihtromwel,links drehend 92 1 144 762 0 ! Lasche
Skt.-Mutter NN 10 33 1 700 618 0 t ékt.-Schraube NAx2S
Rillenkugellager 4204-2 RS 54 | 908 711 1t gkt.-Multer NN 12
Lagergehiuse 53 ! 144 7464 0 ! Halter
O-Ring 78,5xé 56 ! 917 105 0 | Federstecker 5
Dichiring 14x22x1.5 (AN 184/201) 97 ) 930 200 ¢ ! Rillenkugellager 4208 N
VerschluBschraube M 14x1,5 58 1 144 236 2 | Federring
(AN 144,AM 201) 99 1 144 944 2 | Flachrundschraube M 14x1,5x44
VerschluBschraube A 16x1,5 60 4 P06 948 6 ! Blechschraube B 6,3x13
(AN 241,80 °281) ! 144 912 1 | Aihhola kpl. ¢AM 146) ohne Abb.1-4,
Gleitkufe { 1 6,15,22,23,34,359,37-39, und 40-54
Gewindeplatte ! 144 913 1 | fdhholw kpl. (AN 201) chne Abb.1-4,
Gleltkufe f. Klewmtopf ! { 6,1%5,22,23,34,35,37-39 und 40-54
Flachrundachraube M 14x1,5x41 I 144 914 1 ! Nihholw kpl. (AR 241) ohne Abb.1-4,
PaBfeder B 10x8x25 ! i 6,15,22,23,34,37-39 und 40-%&
Ritzelwelle 14 Zitine P 144 915 1 ! Nihhole kpl. (AN 231) ohne Abb.1-4,
0-Ring 28x3,5 ! ! §,15,22,23,34,35,37=-37 und 40-54
O-Ring 40x2 ' 144 533 0 ! Lagergehiuse kpl.
Kleantopf ! T (AbD.27,12~14,17 und 18)
Tensiloksutter M 14x1,5 & t 144 951 0 ¢ Aihtrosuel,re. drehend %pl.
BRihholm (AR 164) t ! (Abb.J34,35,40-42)
Rihhols (&R 201) ! 144 950 0 | Mihtromssel,li. drehend kpl.
Aihhola (AN 241) ! ! (Abb.15,34,35,41,42)
Rihhols (AN 281) ! 144 7% 0 ! Rihteller,re. drehend kpl.
Schelbe 40xéx4,5 ! | (Abb.4,34,35,41,42)
Senkschraube & 10x25 @ 1 144 £74 0 | Mihteiler,li. drehend kpl.
Senkschraube M 10xté H ! (Abb.&,34,30,41,42)
Stirnrad @ | 144 237 3 | Stirnrad kpl.(Abb.34,57,58)

HOOWLSENGOOODWONOCS O OOONOOOONOOOOWMDAONOOR

Bild 4435 480 4 Tafel 05 #



Hauptgetriebe

)

falkct 2

45 676 1

*!*!**!*!*l*******!i**i§****3*!!*********************!*i********!****!!****!!***!*i*i**ﬂi****!*ﬁ!*i***********

L Hauptgetrlebe

AR 166/201/241/28)

Bild 445 474 2

Tafel 04 %

**!***i*ﬂ******i*****************!*!*i**!!*!**!*!***!!*******!5!**!******!**!*¥!**i*!*i**************ii****{ﬁ*

!
11 144 567 1
2 1 937 525 ¢
31 932 108 0
4 1 913 123 0
5 1 144 545 1
& L 915 122 0
7 1 144 Q21 2
&1 710 715 0

| 710 714 0

1 910 913 0

) 1 710 912 ¢
$ 1 719 821 ¢
10 | 144 907 1
11 1 900 336 ©
12 1 910 014 ¢
13 1 904 040 0
‘14 1 711 48 0
15 ¢ 925 203 0
16 1 144 335 2
17 1 143 043 0
18 )1 %10 ?13 ¢
1 910 912 ¢

19 | 930 137 ¢
20 | 144 020 1
21 | 911 5410
22 | 144 546 0
23 | 144 339 2
24 1 %11 473 ¢
23 ! 911 024 0

Distanzbuchse

0-Ring 30x2
fegelrollenlager 30 207 A
PaBfeder B 10x8x40
Getriebewelle
PaBfeder A 10x8x40
Kegelrad Z=34,024,%
PaBscheibe 3éx72x2
PasBschelbe S&x72xi
PaBscheibe 56x72x0,5
PaBscheibe 36x72x0,3
Beliftungsfilter
Gelrlebegehiuse
ékt.~Schraube R 148x35
Federring B 16
VerschluBschraube M 18x1,5
Seegerring J 72x2,%
VerschiuBdeckel
Dlchtung

Kragenbuchse
PaBschelbe 56x72x0,5
Palschelbe 54x72x0,3
Ritlenkugellager 6207
Kegelrad Z=27,u=4,5

- Seegerring A 3I5x1,5

Getriebewelle
Stirnrad Z=5%,us3,25
Seegerring J BOx2,5
PaBscheibe 70x80x)

24

fezeichnung

ESssE====m= l==l-"=.":========ﬂ==========:========.‘!==
P11 022 0 ! PaBscheibe 70x80x0,1

11 023 0 ! PaBscheibe 70x80x0,3

911 134 0 | PaBschelbe 35x45x1

911 133 ¢ | PaBschethe 35x45x0,5

11 132 ¢ 1| Pabscheibe 35x45%0,3

P36 362 0 ! Simmerring 40x80x13 B2

930 567 ¢ ! Rillenkugellager 6307-2 RS

913 124 0 | PaBfeder A 10x8x45

¥15 114 0 ! PaBfeder A 10x8x34

144 773 1 t Scharnierplatta

144 907 0 ! Gatriebedichiung

9?10 011 0 ! Federring B 10

903 208 0 ! Zylinderschraube A 16x30

?19 802 0 °| geliftungsfitter

144 908 ¢ ! Getriebedeckel

145 514 ¢ | Kellriewenscheibe (3 rillig)

| CAN 16467201/241}

131 211 2 { Keilrieaenscheibe (4 rillig) AM 281
710 439 0 ! Scheibe 11x55x5

00 279 0 { skt.-Echraube M 10x25

P11 136 0 | PaBschelhe I5x45x2

11 133 0 | PaBschelbe 35x45x0,5

#1¢ 014 0 ! Federring 8 14

936 190 0 ! Siwmerring S0x72x8 82

P13 786 0 ! Zylinderstift 12a 6x34

144 921 ¢ | Hauptgetriebe kpl.

! {ohne Abb.4,11,12,14,17,31,37)

726 101 0 ! CGetriebedl SAE 90

35



Unfallschutz AM 201/241/281

10

B 17

ey
s

9

14

445 903 1

AR AR AR Rt e R L L R Ry R I oI TTmTmmT
Unfallscuhutz AN 201/2431/288
L i e R i I R N I I ™™o mmnm,

x

36

COOONNNANMEIRMNODOSOO O

Halbrundniet 10x460/55
Splint 4x20

bkt.-Schraube N 10xé40
Flachrundschraube A 10x25
&kt.-Schraube N 12x30

fittlerer Rahmen (AR 201)
Alttlerer Rahuen (AN 241)
Mlttlerer Rahmen {AN 281)
Kunststoffplane (AR 201}
Kunststoffplane (AN 241}
Kunststoffptane (AR 281)
vorderer Rahmen (AN 201)
vorderer Rahaen (AN 241}
vorderer Rahsen (AR 281)

Gkt.=~Rutter NP 10
Stdtzrohr

dkt.~futter NA 12
Flachrundschraube M 15x70
Scheibe 14x24%2,5

1
!
!
!
!
!
§
f
!
!
f
!
1
|
[}
!
t
!

Bild 445 903 1

Bestelli=-Nr.!

144
144
144

879
880C
a8l

0 O OO0 Ok -

=zz=anznzsc==|

Tafel 07 =

Bezeichnung
SRS S ECEONSaNRAANSEELNmNSTESEINTD oSS
Hinterer Rahuen (AN 201}
Hinterer Rahmen (AN 241)
Hinterer Rahmen (AN 281)
Leitblechhalter
bkt.-fMutter KM 16
Lelthlech
Flachrundschraube A 10x20
Beleuchtungshalter

{nur fir Deutschland)
Klappstecker 9x40
Federstecker 3,2
Knotensicherungskettis
Verstellhebel

Rahmen kpl.(AR 201}

( Abb.1-3,4,8,14,21-21)
Rahmen kpl.{AN 241)

{ Abb.1-3,6,8,14,21-20)
Rahmen kpl.(AR 281)

{ Abb.1-3,56,8,14,21-23)

ff?



Unfallschutz AM 166

A4T 015 0

N N R R R RN R R R N R R R A NN RN MR N A RN N S M R AP A A AR F R B NN AR A AR RN RS
Unfallschutz :
ibdddiiiddddidd i a i it i ndd L L I I I T Tmmm

¥

COORONERERNOD O

AR 1464

Hatbrundnlet 10x40/55
Splint 4x20
fkt.-Schraube R10x70
alttlerer Rahaen
Kunststoffplane
vorderer Rahumen
dkt.-Schraube A 10x60
Hinterer Rahmen
Gkt.-Hutter MNA 10
Beleuchtungshatter
Klappstecker x40

Blld 447 015 0

HMEEOODOOD OO

Schelbe 3I5x45x2,5
Grundplatte
Ght.~Nutter NA 14
Federring B 14
ékt.-Schraube M 16x45
dkt.~Schraube M 16x35
Rehrbiigel
Federstecker 3,2
Knotensicherungskette
Verstelihebel

Rahsen kpl.(Abb.1-3,4,8,14,21-21}

Tafel 08 =

37



9 Unfallschutz fiir Schweden, England, Irland

2
445 P04 0

R R R R R R R RN E R RN B R N R R N R N N AN F S R RN R N RN NN E N R N NN AN AR NN NN SN F R AR F RPN 5%
¥ Unfallschutz fir Schweden,England und Iriand Bild 445 904 O Tafel 09 =
B R R R R R R N R R R R R R N MK R R R RN RS RN R R R AN RN E R AR N RN RN RN N R AR R RN NN NN R AR KRR R HEH
ﬁmﬂ:2:::::'_‘::=======:‘.=::‘.=======‘H===.'=-"-H===========:==:‘==:.—.======'.‘.===5'9="-'=2‘.3’7=1:'.2::‘.H=:.'::::2:‘.‘::2:::!.‘.3:2‘_‘5ﬂ:':.‘:":::::
Abb.1Bestell-Nr.! Bezeichnung Abb.!Bestell-Nr.! Bezeichnung
=oung ]‘ ursopogeans ! N T T N TN N S S S TN O MR NSNS NN S S e ! E- -1 ! N RSN R RN ENEEARNERE SNSRI Y

1 ! 901 412 ¢ | &kt.-Schraube # &x50 G ! 144 8%5 0 ! Rohrhiigel vorne (AR 1&4)

2! 08 7¢4 1 ! bkt.-Nutter NM & ! 144 896 0 ! Rohrbiigel vorne (AR 201} o

J I 908 758 0 ! bkt.-Mutter Nm 10 I 144 2897 0 ! Rohrbiligel vorne (AN 241} iy }

4 1 901 433 0 ! bkt.-Schraube N 10x40 ! 144 898 0 ! Rohrbiigel vorne (AN 281} -

38



Keilriemenschutz

10

L5 a8t 2

B R R N R R N R R NN N RN R R A R N N N R MR R R R R R AR R N R R RSN A RN AR RN N R A R NS NN R NN RN RN X RN E AR HEX

H Keilriewenschutze AN 1448/201/241/281 Bild 445 481 2 Tafel 10 =
RN RN R R NN R RN N RN R R R R AR R E F X R F R R R A X E N R N N N NN R AN R R R R AR R NN RN MR NN AR R RN N RN XN ANAKENREERRSE
AR 1464
an 2017241 AR 281
R R e s e R PR R P R P R P T P R L e R Py ]
Abb!Bestell-Nr.!'Bestell-Nr.! Bezelchnung Abblfestell-Nr.!Bestelli~Nr.! Bezefchnung
=t==lfznnz=nass=l==sascarAsa|AArIResARunEREEURERREns st tn son | soRAars=s=sslssnsssssa==ls3ssRARRASsESE=SS=RIsSSss=
1 1 900 673 ¢ 1} ! dkt.-Schraube A 146x25 B ! 144 624 2 ! ! Schutz vorne
! ! 900 475 0 ! &kt.-Schraube A 16x40 ! ! 144 920 0 ! Schutz varne
2 1 901 440 0 1 ! ékt.-Schraube # 12x100 0 908 215 ¢ ! 908 215 0 ! Akt.-Mutter & 12
! t 901 462 0 | 4kt.-Schraube A 12x120 10 1 910 Q35 0 ! 910 039 0 ! federring B 12
3 ! 910 037 0 1 %10 037 0 ! Federring B 1é 11 | 921 400 0 ! ! Keilriemensatz (3 Stck.)
4 1 910 506 0 | 910 506 0 ! Schelbe 14x24x2,5 o I 921 607 0 | Keilriemensatz (4 Stck.)
31 910 621 0 } 910 421 0 | Scheibe 27,5x39x2 14 | 144 425 0 ! | Schutz hinten
& ! 144 827 0. | Distanzrohr 42,3x35,8%x735 ! t 144 919 0 | Schutxz hinten
! | 144 918 0 ! Dlstanzrohr 44,9x31,9%94
7 I 144 628 0 | I Distanzrohr 21,3x16x%75
t ! 144 917 0 {1 Distanzrohr 21,3x16x94

39



11

Schwadblech AM 201/241/281

445 695 2

*********{*******l*i!ii**i!****i***i********ﬁ************i*!i!*********ii*E*****!*i*i*i***ii*!**i****%**ﬁ*ﬁ!**

Bild 445 6¥5 2 Tafel 11 #

Bezeichnung

RS ECEn SNz EConmnsR RN NS SIS ES =SS
Spannhiilse Sx30

Scheibe 18 -
Druckfeder

Schelibe 14 5

Schwadblechhalter links
ékt.-Bchraube A 10x25
Schwadblech links kpl.
(chne Abb.1,4 und &)
Schwadblech rechts kpl.

¥ Schwadblech AM 201/241/281
***;*!!i!¥¥§!***E*i***i**!ii**!****%*ﬁﬂ*!********!*%*i******!*!**!**!****!!**!{*i*!!**l*i!!ii**i**!!**!&i***l*
l==1=w_-===============‘—'ﬂ===::::::::====='—'ﬁ.“-‘==========“==‘==ﬂ====‘=‘-ﬂu—-----
Abb.l8estell-Nr.! Bezeichnung Abb,!Bestell-Nr.1
====={======:====!=3===a======:==========:==:=:=========:-=:={::::::::u::!
1 1 901 435 0 | ékt.-Schraube M 10x460 11 ! 912 413 0 !
2 1 144 B47 0 ! Rohrschelle 1™ 12 1 91¢ 511 0 !
3 1 908 758 0 ! 4kt.-Mutter NM 10 13 1 015 242 0 !
4 1 144 809 0 | Schwadblechhalter rechts 14 ¢ 910 5046 0 !
9 F 901 087 0 ! &kt.-Schraube M 12x80 15 | 144 807 0 !
6 | 144 892 ¢ | Pendelplatte 16 t 900 636 0 !
70 08 711 1 | &kt.-Rutter NN 12 ! 144 893 1 ¢
8 ! 144 735 1 ! Schwadblech re. ! [
® ! 901 087 0 ! 6kt.-Schraube M 12x80 @) ! 144 894 1 |
10 | 144 7345 1 ! Schwadblech links ! t

40

{ohne AbD.10,15 und 14)



Schwadblech AM 166

12

[*0d

47 017 0

E***!*******!!!*!*******!!*!**!!*!**i!***!***i**!*i*i**i*i****!fi*!***ii**!!E!i**i*!ii*ii**!*!ii*i**i!!**i*&i*

¥ Schwadblech AM 1446 . Bild 447 017 0 Tafel 12 #
A AR R AR R R A A R Y N e I I m T mms

Abb.!Bestell-Hr.
wesss[sssus=rssas|

1 ]
| 1
1 | 904 995 1 | Flachrundschraube M 12x90 7 1 910 504 0 ! Scheibe 14
2 1 968 758 ¢ | ékt.-Mutter MM 10 8 ! 908 711 1 | Skt.-Mutter Nm 12
3 L 904 049 0 1 Senkschraube N 10x30 ? 1 015 242 0 | Feder
4 1 145 084 0 | Schwadblechhilter 10 1 145 091 0 ! Schwadhlech
9 ! 910 037 0 ! Federring 8 14 11 ! 938 155 0 ! Holzstab kpl.
6 ! 01 484 0 ! Skt.-Schraube M 16x70 @5 1| 145 094 0 | Schwadblech kpl.{alle é4bb.}

41



13 By-Py-Gelenkwelle: 8 1R4 071 91 007 001

= austauschbar mit
” Walterscheid-Gelenkwelle
Ersatz fir: 949 087

953

fir Type: AM 166/201/241/281
TA2 166/TA2 191

465 §18 ¢

E R Y s E I R e R R Y Y e I R S22 LRt T

£ Gelenkwelle & 1R4 071 91 007 001 (AR 164/201/241/281) Bl1d 445 914 © Tafel 13 =
LI I I I I I I I I e It s T R R R R R R R SRR R R AT R RSS2 222220
NS TS SN S ESS SO CESC oSS SRS S S CSCSSS S TSN SR n S S S SAC S RS RN T SN SN ESNEENMESENENERENFRSNEC S S SRS SSNESSCSSSZSETNERED
Abb.!Bestell-Nr.!| Bezelchnung Abb.!Bestell-Nr.! PRezelchnung
-'-:===".= ==".===-.===:===l===.-.======n=’z:‘.==:======================-—.=—===l:::::::u:::f:::: LrE RS RO N S SIS SN ERRERFOEEDOOSRES
i 954 111 0 ! Schiebestift wit Feder 10 ! 912 677 0 ! Spannstift
21 956 113 0 ! AuBengabel} 11 | ¥54 £17 0 ! Innengabel flUr Innenrchr
3} 956 426 0 ! Kreuzgarnitur 12 1 954 118 0 ! Frellauf kpl.
4 1 9346 430 0 1 Sicherungsring 23 ! 954 119 0 ! Laufring fir AuBenrchr
51 719 003 ¢ | Schalernippel 24 { 954 120 ¢ | Laufring fir Innenrohr
6 ! 956 #4490 ! Innengabel fiar #uBenrohr ‘;‘5'5 o 27 | 949 832 0 | Haltekette
71 912 478 G ! Spannstift 30 1 956 121 ¢ ! Belenkwellenschutzhiifte auBen kpl.
8 ! 954 115 0 ! AuBenrohr 570 lang 31 | 954 122 O ! Belenkwellenschutzhdlfte innen kpl.
$ 1 934 114 ¢ | Innenrochr 570 lang ! 996 015 O | Gelenkwelie kpl.

Rohrldnge anpassen!

‘s

R I M % X,

42

)



BESTELL-NR.

15

15
141
143
143
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

242
242
053
D43
523
020
021
059
082
082
0386

086
103
103
105
105
138
138
139
139
140
140

141
141
236
236
237
237
238
238
325
325
335

339
615
426
427
450
450
453
485
495
495
514

521
524
528
528
529
529
530
530
531
531
533

PN AW WO 3D oW MWW NN DO D

N o= = LW LD R e

QWWWWNN W WWND RN b cd (O3 b —h by

- PN OO B

VIRV NN AN AN

LR SR I AV, B RN I R PR, VRN Ao = R R RV, I VRN N Y

ABB.

13

9
34
17

4
20

-

4
Zé
36
28
28
35
35
31
31

9

9
27
27
13
13

18
18
59
58
67
71
33
33

8

8
16

23
40
65

BESTELL-NR.

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
14 4
164
14 4
14 4
164
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
164
144

537
539
550
550
553
553
355
555
565
566
567

588
597
608
611
611
513
513
615
515
618
621

621
624
625
627
628
654
674
675
678
679
582

734
735
756
756
758
758
760
760
762
762
764

764
766
766
770
770
773
774
785
789
802
803

O IVIVOO -0

NS QOO DONVG DV WW OO - -

ONwd = T NN e = O QOOQOODODCO -

TAF .

- NP —a R ok N - L W OO O P b B e B = LW

e s SV

ad wbh ombowmd L O R - A I

ABB.

9
20
13
13
11
11
22
22

5
22

1

26
29
38

6

6
24
24
46
46
28

5

5
8
14
6
7
2C
70
69
6
4
42

10

8
39
39
23
23
43
43
52
52
55

55
49
49

8

8
31
27

7
45
39
10

BESTELL-NR.

144
144
144
144
" 144
T4
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

144
144
144
144
144
144
144
144
144
144
144

807
809
812
817
819
825
826
842
842
B43
B44

845
846
847
854
854
865
866
867
868
870
871

272
873
874
875
876
877
878
879
280
881
890

892
393
894
895
896
897
8§98
904
907
903
909

912
213
914

915

917
918
919
920
921
935
935

) C) mh et (V2T C) ) =4 = € P S T i L e I Y Qe LY. PN AN NN s P BEODS Bl

OoOODO0O0OOgOO DO

TAF. ABB.

1
1

NON NN 0000 N~ ~N 0000 B et NN s

SN SNNoON NN N

-
-

b =b
PO OO OO

PIT Wy
VIO OoOOOWVMWMIVIW

15

33

[aSIN,N

43



BESTELL-NR.

144
144
144
144
146
144
146
144
144
144
144

144
144
144
t44
144
144
144
144
144
144
144

145
145
145
147
167
151
151
270
340
340
441

441
900
900
200
900
900
900
900
200
200
900

900
900
900
200
900
900
%00
901

. 901

901
201

44,

937
937
938
939
240
940
941

943
943
944
945

946
946
947
@48
949
950
951
957
960
967
971

084
091
094
in2
419
211
329
193
687
687
G696

096
277
277
277
279
336
338
353
616
616
636

636
656
656
656
673
674
675
064
064
066
087

COOC00O0OD00 COOWYUYUUDWUD ON-a9NNuuod CS0000000ONN O0=a0000omN N

TAF. ABRB.

wVivivaisrow e o

COOMNMNVIVARN NS

25
25
24
24
30
30
20

1

1
15
40

60
59
40
42
39
68
67
45

[4
18
13

4
10
15

37

37
37

4
16
33
32

3

1
43

2

2
39
11
16
11
53
53
18

16
45
45

VIS Wt~ -

BESTELL=NR.

901
01
901
901
901
901
M
901
903
903
903

904
904
504
904
904
904
904
904
904
904
904

904
904
906
906
9046
906
906
906
906
908
908

908
908
908
%08
908
908
g08
908
203
908
Q08

908
9G3
908
%08
908
908
908
903
908
908
208

na7
612
435
635
60
462
484
622
208
208
208

043
045
045
045
046
046
D49
751
753
753
782

850
995
0o7
007
037
037
D40
943
943
020
212

212
212
215
536
536
704
706
706
711
711
711

711
711
716
716
721
721
758
758
758
758
758

- ek = QO3-S QOO0 L 2. B B B I o B0 s B we IRV DO 201D 00D

OO CIETO md wd ad wd

DOODO0DOOTMDo

TAF. ABB,

11
9
9
11
10

-t
o

—
WWWN BV ~ WA el R VE LA PN (e ¥, BF SRV N

NASVS OV DV

vl
—

ey
VS SN YN

BESTELL-NR.

?C8
908
908
208
9208
909
909
QC9
209
909
209

909
909
209
910
910
210
10
910
910
%10
910

210
e10
910
210
210
210
210
910
910
910
910

210
210
910
210
%910
910
210
210
210
210
910

210
910
910
910
910
910
911
911
211
211
9211

758
758
758
758
758
000
000
114
601
602
605

605
935
935

011,

011
011
014
014
014
035
037

037
037
037
111
11
214
225
257
5353
360
360

506
506
506

50y

513
512
512
618
621
639
727

912
912
913
913
914
915
022
023
024
132
132

CWUODOa-2000 00000000000 O0Q4Q000DD0O000

OQODOLVOOOD0O0O DOoOOo0O0O==00000

-
M VIWN -2

Y
OO0 DU V3N

il
WO -

UMD



BESTELL-NR. TAF. ABR. BESTELL"NR._ TAF. ABB. BESTELL-NR. TAF. ABBR.

$11 133 0 3 19 919 003 0 13 S 937 553 0 S 19
911 133 3 6 26 919 802 O 6 3 937 721 0 4 20
911 133 ¢ 6 40 919 821 0 6 9 937 721 0 5 20
911 134 0 3 19 921 004 O 1 27 938 155 0 12 11
911 134 3 6 26 921 004 O 2 27 949 852 ¢ 13 27
911 136 0 6 40 921 042 0 1 34 956 D15 G 13 50
911 522 0 3 34 921 042 0 2 34 956 111 ¢ 13 1
911 541 0 3 10 921 046 O 129 956 113 ¢ 13 2
211 541 ¢ 6 21 921 046 D 2 29 956 114 0 13 6
911 545 0 3 13 921 058 O 1 32 956 115 0 13 8
911 668 0 6 14 921 058 0 2 32 956 116 ¢ 13 9
911 673 0 6 24 921 122 0 1 3 956 117 0 13 11
912 063 0 7 2 921 122 0 2 30 956 118 ¢ 13 12
912 063 0 8 2 921 145 0 1 26 956 119 2 13 23
912 088 0 117 921 145 0 2 26 956 120 0 13 24
912 088 0 2 17 921 171 0 1 25 956 121 9 13 30
912 613 ¢ 3 32 921 171 0 2 25 956 122 0 13 31
912 613 ¢ 11 11 921 200 0 1 38 956 426 0 13 3
912 516 1 1 41 921 200 0 2 38 956 430 13 4
912 616 1 2 41 921 407 ) 1 31
912 641 ¢ 3 30 921 407 ) 2 31
912 644 0 1 12 921 600 0 10 11
912 644 0 2 12 921 607 0 10 11
912 677 ¢ 13 19 922 604 0 1 23
912 678 0 13 7 922 604 O 2 23
912 681 0 1 15 922 609 G 1 9
912 681 0 2 15 922 609 O 2 9
912 744 0 1 21 922 650 Q 1 19
912 744 0 2 21 922 650 © 2 19
912 780 0 1 14 922 651 1 3 25
912 780 ¢ 2 14 922 651 1 7 22
915 105 0 4 26 922 651 1 8 20
915 105 6 5 26 925 203 D 6 15
915 116 & 6 30 925 303 ) 4 38
915 122 ¢ 6 6 926 101 0 6 4hé

. 915123 ¢ 3 6 930 137 0 6 19

(_ $15123 ¢ 6 4 930 536 0 & 17
915 124 ¢ 6 29 930 536 0 5 17
915 766 0 6 43 930 537 0 3 2
916 082 0 3 31 930 567 O 6 28
916 117 0 1 10 930 900 0 4 58
916 117 0 2 10 930 900 0 5 57
516 308 O 1 3 932 106 0 6 3
916 308 0 2 3 936 150 0 4 14
997 010 ¢ 3 23 936 150 0 5 14
917 D10 C 7 20 936 190 0 6 42
917 010 C 8 11 936 362 ) 6 27
917 103 0 7 21 937 523 0 4 28
917103 ¢ 8 19 937 523 ¢ s 28
917 104 ¢ 1 16 937 525 0 & 12
917 104 0 2 16 937 525 O 5 12
917 105 ¢ 1 2 937 525 D 6 2
917 105 ¢ 2 2 937 533 0 4 29
917 105 0 4 56 937 5330 5 29
917105 0 5 56 937 553 0 4 19

45






Das Erfolgsprogramm

Erntetechnik
Turboméher TA/TF
. Scheibenméher AM
Ladewagen
Schneid-Lade- und Dosierwagen Turbo
Rundballenpressen KR
Mais Chopper

Transporttechnik
Einachs-Dreiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer Optimat

Y

Bodenbearbeitung
KRONEvatoren
KRONErotoren
TURBCrotoren
Baukasten-volldrehpfilige

Nutzfahrzeuge
flr den rationalen Gutertransport

VDV 0.75




